138 ISSN 1677-7069 3 Nº 163, quinta-feira, 23 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082300138

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2O18

OBJETO: Prestação de Serviço de Acesso à Internet através de Link
dedicado bidirecional simétrico com velocidade de 30Mbps para a
Sede do CRN-4 TIPO: Menor Preço Global. DATA DA ABERTURA:
10/09/2018. HORA: 14:00 horas. LOCAL: Sede do CRN-4, sito a Av.
Rio Branco, 173 - 5º Andar - Centro - RJ. INFORMAÇÕES
GERAIS: O Edital poderá ser obtido gratuitamente pelo nosso site
www.crn4.org.br duvidas e esclarecimentos coordadm@crn4.org.br.

MARA CHRISTINA MARTINS FREIRE
Coordenadora da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DA BAHIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

A Comissão Permanente de Licitação, do Conselho Regional
de Odontologia da Bahia, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 03 de setembro de 2018 do
corrente ano, às 14h30min horas, na sua sede localizada na Rua
Basílio da Gama, nº 03, Canela, licitação na modalidade Pregão
Presencial, destinada a selecionar a melhor proposta para contratação
de empresa para prestação de serviços de Recarga de Cartuchos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

A Comissão Permanente de Licitação, do Conselho Regional
de Odontologia da Bahia, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 05 de setembro de 2018 do
corrente ano, às 14h30min horas, na sua sede localizada na Rua
Basílio da Gama, nº 03, Canela, licitação na modalidade Pregão
Presencial, destinada a selecionar a melhor proposta para contratação
de empresa para prestação de serviços Gráficos.

Salvador, 20 de agosto de 2018.
MATEUS ARAÚJO RIBEIRO DIAS

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DA PARAÍBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL, NÍVEL
MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
torna público a convocação dos candidatos abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público nº 01/2017, homologado no dia
14/06/2018 (D.O.U. Seção 03, .Edição nº 113, de 14/06/2018, páginas
136 e 137), para contratação regida pelo regime vigente e jornada de
trabalho de 40 horas semanais, que deverão comparecer até o dia
21/09/2018, na Sede do CRO/PB em João Pessoa, situada na Av. João
Machado, nº 894, Centro, João Pessoa -PB, CEP.: 58013-520, horário de
funcionamento de segunda a quinta-feira das 12h às 18h e na sexta-feira,
das 07:30h às 13:30h.

Na oportunidade, deverão ser apresentados os seguintes
documentos (conforme item 16.2.2 do Edital Concurso Público nº
01/2017, publicado no D.O.U. Seção 03, Edição 238, de 13 de dezembro
de 2017, página 178): Carteira de Trabalho e Previdência Social; Cópias
autenticadas em cartório de Certidão de nascimento, casamento ou união
estável; Título de Eleitor acompanhado do comprovante de votação na
última eleição; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação
para candidatos do sexo masculino; Cédula de Identidade -RG ou RNE;
2 (duas) fotos 3 x 4 recentes, Inscrição no PIS/PASEP ou declaração de
firma anterior, informando não haver feito o cadastro; Cadastro de
Pessoa Física -CPF; Comprovação de escolaridade e/ou Autorização
Legal para o exercício da profissão, de acordo com os requisitos para o
cargo descrito no anexo I; Certidão de Nascimento dos filhos solteiros
menores de 18 anos; Cartão de Vacinação dos filhos menores de 14 anos;
Termo de Guarda e Certidão de Nascimento do filho menor que estiver
sob tutela; Comprovante de residência (recente), além de comprovante
de CPF para dependentes com idade de 7 anos ou superior, Atestado de
Saúde Ocupacional - ASO e declaração de que não exerce cargos
públicos, proibidos por lei (C.F.) ou declaração de ocupação em cargo
público na Administração Federal, Estadual ou Municipal, justificando a
compatibilidade de horários com a função a ser exercida no CRO/PB.

Não serão aceitos protocolos ou cópias não autenticadas dos
documentos relacionados anteriormente.

Segue relação do candidato convocado conforme Cargo, Cidade
de lotação, Inscrição e nome do candidato:

AGENTE ADMINISTRATIVO - João Pessoa/PB (CÓDIGO
210): 413.01368814/0, ISAAC DA SILVA MOURA;

O não comparecimento dentro do prazo indicado ou a falta de
qualquer documento caracterizará desistência à vaga pleiteada e
consequente desclassificação do candidato, podendo o CRO/PB
convocar o candidato imediatamente posterior.

João Pessoa-PB, 20 de agosto de 2018.
LEONARDO MARCONI CAVALCANTI DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Pregão Eletrônico nº 13/2018 - Proc. n°431/2018 Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de locação, instalação,
fornecimento de insumo, manutenção preventiva e corretiva de máquinas
de café. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de São Paulo.
Contratada: Piercoffee BR Services & Facilities Ltda - ME. Valor Total
R$ 12.312,00. Data da assinatura: 07/08/2018. Prazo 12 (doze) meses.
Pregão Eletrônico nº 11/2018 - Proc. n°428/2018 Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços de seguro automotivo, na modalidade
frota e empresarial para os veículos do Conselho Regional de
Odontologia de São Paulo. Contratante: Conselho Regional de
Odontologia de São Paulo. Contratada: Gente Seguradora S.A. Valor
Total R$ 11.000,00. Data da assinatura: 20/08/2018. Prazo 12 (doze)
meses.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 13/2018 - Proc. n°431/2018 Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de locação, instalação,
fornecimento de insumo, manutenção preventiva e corretiva de máquinas
de café. Licitação Homologada. O objeto foi adjudicado à empresa:
Piercoffee BR Services & Facilities Ltda - ME. Valor Total R$
12.312,00.

São Paulo, 22 de agosto de 2018.
ABIGAIL MALERBA VEIGA

Pregoeira

Pregão Eletrônico nº 11/2018 - Proc. n°428/2018 Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços de seguro automotivo, na modalidade
frota e empresarial para os veículos do Conselho Regional de
Odontologia de São Paulo. Licitação Homologada. O objeto foi
adjudicado à empresa: Gente Seguradora S.A. Valor Total R$
11 . 0 0 0 , 0 0 .

São Paulo, 22 de agosto de 2018.
LUCILENI GALASSI

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 7ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018
O Conselho Regional de Psicologia Sétima Região torna

público o resultado do Pregão Eletrônico nº 12/2018, proveniente do
processo administrativo nº 062/2018, referente ao registro de preços para
futura produção e aquisição de materiais gráficos que serão utilizados
como material de expediente ou em eventos organizados ou apoiados
pelo CRPRS, conforme especificado no edital. Fornecedor Beneficiário:
FUTURA GRAFICA E EDITORA DE SAO CARLOS LTDA - ME,
CNPJ: 02.918.659/0001-57. Preços unitários registrados: item 01: R$
0,24, item 02: R$ 0,44, item 06: R$ 0,96, item 07: R$ 1,07, item 08: R$
0,28 e item 15: R$ 0,20. Fornecedor Beneficiário: PLANET GRAF
COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME, CNPJ:
02.176.635/0001-70. Preços unitários registrados: item 03: R$ 0,77.
Fornecedor Beneficiário: ROGER ANDRE BRAUN - ME, CNPJ:
29.253.577/0001-97. Preços unitários registrados: item 04: R$ 0,56, item
05: R$ 0,63, item 09: R$ 0,34, item 11: R$ 0,86, item 12: R$ 0,24 e item
13: R$ 0,13. Fornecedor Beneficiário: POLIMPRESSOS SERVICOS
GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ: 14.292.313/0001-75. Preços unitários
registrados: item 10: R$ 0,69 e item 14: R$ 0,96. Fornecedor
Beneficiário: PERUZZO ARTES GRAFICAS LTDA - ME, CNPJ:
05.460.642/0001-97. Preços unitários registrados: item 16: R$ 32,00 e
item 18: R$ 11,40. Fornecedor Beneficiário: C A DE O NEVES - ME,
CNPJ: 13.388.555/0001-02. Preços unitários registrados: item 17: R$
40,00 e item 21: R$ 62,00. Fornecedor Beneficiário: H. F. ZAMORA -
BRINDES - EPP, CNPJ: 15.427.573.0001-73. Preços unitários
registrados: item 19: R$ 0,76. Fornecedor Beneficiário: MAXIMO
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME, CNPJ: 29.136.844/0001-
46. Preços unitários registrados: item 20: R$ 4,75. Validade da atas: 12
meses. Data assinatura das atas: 17/08/2018.

SILVANA DE OLIVEIRA
Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 389267

Nº Processo: 022/2018. Objeto: Contratação de Empresa para Confecção
de Material Gráfico. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 23/08/2018 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Monsenhor Celso,
225 6 Andar, Centro - Curitiba/PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 2 6 7 - 5 - 0 0 0 1 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/09/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DILERMANDO BRITO FILHO
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 22/08/2018) 389267-99999-2018NE000010

CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL -
7ª REGIÃO

EXTRATO DEINEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2018

Processo Administrativo 001/2018.
Objeto: contratação de Pessoa Física para prestação de serviços para
desenvolvimento de ações internas de padronização de processos de
compras, licitações e contratos, implantação de sistemas, capacitação
de servidores e demais atos emanados pelas necessidades do
Conselho Regional De Serviço Social - 7ª Região. Base legal: Art. 25,
inciso II, c/c art. 13 II da lei 8.666/1993. Contratado: Diego Hortélio
Correia Silva. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.004.002 -
Serviço de Assessoria e Consultoria. Nota de empenho: 702. Valor
global: R$ 21.700,00 (Vinte e um mil e setecentos reais). Vigência:
06/08/2018 a 31/12/2018. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser
formulados pelos telefones: (21) 3147-8770.

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A PRESIDENTA do Conselho Regional de Serviço Social -
7ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93 e suas
alterações posteriores resolve, por necessidade de readequação do
objeto para com vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor
atender ao interesse da administração, REVOGAR em todos os seus
termos, o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS N°. 001/2018,
cujo objeto é a contratação de empresa voltada a fornecer mão de
obra para o atendimento de necessidade transitória de substituição de
pessoal regular e permanente ou ao acréscimo extraordinário de
serviços de agente administrativo, auxiliar de serviços gerais e/ou
técnico em contabilidade. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser
formulados pelos telefones: (21) 3147-8770.

Em 6 de agosto de 2018.
DÁCIA CRISTINA TELES COSTA

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 6ª
Região. CONTRATADO: Gráfica RJR Ltda. OBJETO: Primeiro
Termo Aditivo de contrato de prestação de serviços para confecção de
material gráfico. VIGÊNCIA: 10/08/2018 à 10/08/2019.
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93. RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.39.053

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
1ª REGIÃO/PE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Conselho Regional De Química 1ª Região - CRQ I, CNPJ.
11.674.751/0001-00, com sede na Rua Marquês do Herval, 150 - 7o
andar, Edifício Rainha - Santo Antônio - CEP 50020-030 - Recife -
PE, neste ato representado pela Presidente, torna público o presente
Edital de Chamamento Público para consulta de imóveis disponíveis
para aquisição a ser destinada à instalação da sede deste Conselho na
cidade de Recife, com o objetivo de coleta de propostas comerciais
que atendam a os requisitos a seguir especificados. Edital já se
encontra disponível aos interessados que poderão retirá-lo na
Recepção, no endereço citado, das 13:00 h às 17:00h.

Recife/PE, 20 de agosto de 2018.
SHEYLANE REGINA S. DA LUZ M. LIRA

Presidente do CRQ I

CONSELHO REGIONAL
DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO -

CRC/PE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

A autarquia CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO CRC/PE, através de sua
Pregoeira designada conforme portaria nº. 024/2018 de 01 de março
2018, torna público para conhecimento dos interessados que o Edital
de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2018, 0está
SUSPENSA a sessão de abertura do certame, em virtude do prazo
exíguo para análise e manifestação das impugnações.

A nova data da sessão pública será informada através dos
mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. EXTRATO
DE CONTRATO: Dispensa de Licitação Nº 022/2018 Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de combustível, durante
12 (doze) meses, para atender as necessidades da frota do CRCPE.
Valor estimado: R$ 6.500,00 Contratada: Almeida Comercio de
Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ: 02.070.333/0001-12. Vigência:
17/07/2018 a 16/07/2019. Dispensa de Licitação Nº 023/2018 Objeto:
Contratação de empresa especializada em internet móvel com
fornecimento de 10 acessos de internet 4g com modens em comodato
para atender a demanda do CRCPE. Valor: R$ 7.192,80 Contratada:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
henrique.dias
Destacar

Nº 163, quinta-feira, 23 de agosto de 2018 139ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082300139

Claro S.A. CNPJ: 40.432.544/0001-47. Vigência: 01/07/2018 a
30/06/2019. Dispensa de Licitação Nº 024/2018 Objeto: Contratação
de empresa de seguro para o imóvel da sede CRCPE, durante 12
(doze) meses ininterruptos. Valor: R$ 911,10 Contratada: Aliança do
Brasil Seguros S/A CNPJ: 01.378.407/0001-10. Vigência: 16/07/2018
a 15/07/2019. Dispensa de Licitação Nº 025/2018 Objeto:
Contratação de empresa especializada no gerenciamento de execuções
de serviços de disponibilização de informações na internet, além da
prestação de serviços de disponibilização e suporte técnico para o
CRCPE. Valor: R$ 4.200,00 Contratada: Tecnologia Kaisen Ltda -
ME CNPJ 04.834.301/0001-71. Vigência: 14/07/2018 a 13/07/2019.
RENOVAÇÕES DE CONTRATOS: Inexigibilidade 005/2017 Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
desenvolvimento e implantação de sistema integrado de gestão, sob
forma de licenciamento de uso e manutenção mensal, nos objetivos
do CRCPE, durante 12 (doze) meses. Contratada: Spiderware
Consultoria Em Informática Ltda CNPJ 40.162.372/0001-39 Valor:
R$ 64.162,56. Vigência: 11/08/2018 a 10/08/2019. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade em PE. José Gonçalves Campos
Filho - Presidente.

ROSICLEIDE VITOR ANJOS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria n.º
005, de 03/01/2018, da Presidência do Conselho Regional de
Contabilidade em Pernambuco - CRC/PE, leva ao conhecimento dos
interessados que, na forma da Lei Federal nº. 8.666 de 21/06/93, da Lei
Complementar nº 123/06 e suas alterações posteriores, bem como pela
legislação correlata e demais exigências previstas neste Edital e seus
Anexos, realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do
tipo TÉCNICA E PREÇO, sob o regime de EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL, destinada à contratação de serviços técnicos
especializados de gerenciamento e fiscalização da obra de construção
da nova Sede desta Autarquia Federal, conforme exigências previstas
neste Edital e seus Anexos, que estará disponível para retirada no site
www.crcpe.org.br a partir de 24 de agosto de 2018.

Recife, 22 de agosto de 2018
MARCIO HENRIQUE BARBOSA MACIEL

DE SOUSA
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 389089

Nº Processo: 0267/2017. Objeto: Fornecimento e montagem de
poltronas para auditório e cadeiras para espaço multiuso.. Total de
Itens Licitados: 12. Edital: 23/08/2018 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Http://www.crea-mg.org.br/, - Belo Horizonte/MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 0 8 9 - 5 - 0 0 0 0 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DOUGLAS LIMA DANIEL
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/08/2018) 389089-22226-2018NE000009

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
henrique.dias
Destacar

henrique.dias
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-23T00:17:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-23T00:17:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial